5
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19.04.2019                                                                                                                      № 236-п
п. Тюльган
О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 29 сентября 2017 года № 875–п «Об утверждении порядка заключения соглашений о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Тюльганского района»

В соответствии с законом Оренбургской области от 6 июля 2009 г. № 3044/669-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Оренбургской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление главы администрации Тюльганского района от 29 сентября 2017 года № 875 – п «Об утверждении порядка заключения соглашений о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Тюльганского района»:

1.1. В приложении «Порядок заключения соглашений о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Тюльганского района» к постановлению:

пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Администрация Тюльганского района (далее – Администрация) направляет в администрацию муниципального образования, входящего в состав Тюльганского района, проект соглашения на очередной финансовый год до 31 декабря»;

в пункте 5 слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих

дней»;
пункт 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«6. Соглашение заключается на один финансовый год.»;

пункт 7 изложить в новой редакции следующего содержания:
«7. В  случае невыполнения муниципальным образованием, входящего в состав Тюльганского района условий, предусмотренных  соглашением,  в установленном порядке предусматривается сокращение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений, за счет средств областного бюджета на очередной финансовый год  по  1 проценту  за каждое невыполненное обязательство, но не более чем на 5 процентов от объема дотации на очередной финансовый год по согласованию с министерством финансов Оренбургской области.».
1.2. Приложение к  порядку заключения соглашений о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Тюльганского района «Перечень обязательств и мероприятий муниципального образования входящего в состав Тюльганского района, подлежащих включению в соглашение о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных  финансов муниципальных образований Тюльганского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Тюльганский район

              И.В. Буцких

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Тюльганский район

от ________  № _____

Перечень

обязательств и мероприятий муниципального образования входящего в состав Тюльганского района, подлежащих включению в соглашение о мерах по обеспечению устойчивого социально-экономического развития и оздоровлению муниципальных  финансов муниципальных образований

Тюльганского района.
Обязательства и мероприятия по осуществлению мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов:
      1.Обеспечение достижения показателей социально-экономического развития муниципального образования входящего в состав Тюльганского района:

1) рост налоговых и неналоговых доходов по итогам исполнения бюджета муниципального образования;

2) отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности по обязательствам местного бюджета и муниципальных учреждений;

3) размера муниципального долга на 1 января года, следующего за отчетным в объеме, не превышающем размер муниципального долга, сложившегося на 1 января текущего финансового года;

4) размера дефицита бюджета муниципального образования входящего в состав Тюльганского района, установленного в решении о бюджете, а также размера дефицита бюджета, сложившегося по данным годового отчета об исполнении бюджета за отчетный год, в объеме, не превышающем суммы остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 1 января текущего года и поступлений в текущем финансовом году средств от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципального образования.

2. Мероприятия по повышению эффективности бюджетных средств:

1) проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления;

2) представление до 1 августа текущего года в администрацию муниципального образования Тюльганский район результатов оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления;

3) утверждение до 1 сентября текущего года плана по устранению с 1 января года, следующего за отчетным годом неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) (изменений в план), и обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов муниципального образования, направленных на реализацию указанного плана, до 1 декабря текущего года;

4) утверждение плана по отмене с 1 января года, следующего за отчетным года, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Оренбургской области к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления, в срок до 1 апреля и обеспечение принятия и вступления в силу нормативных правовых актов муниципального образования, направленных на реализацию указанного плана;

5) соблюдение установленного норматива формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих;

6) обеспечение неувеличения общей штатной численности работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования, финансируемых из местного бюджета, за исключением случаев увеличения штатной численности работников муниципальных учреждений в результате ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, либо в результате передачи указанных объектов из федеральной и (или) областной собственности в муниципальную собственность, а также в случае увеличения численности получателей муниципальных услуг и наделением полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Оренбургской области;

7) организация работы по сокращению (недопущению) просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов и муниципальных учреждений муниципального образования;

8) не установление расходных обязательств, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Оренбургской области к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления.

_1614602619.bin